O: quod. ^ O: tam. " O: cum. "^ O nietna ac benigna. ® O: dissi-

dentium. ^ O: nos, s O; adventus. '' P niema magis. ' O: pertinere,

^ P : discernere.

* Zjazd zostal zwolany na 9 kwietnia; zob. powy/.ej str. 612. nota I.

Orzelskl. ng
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Bathoreus nobis longe inferior, non sine gravissima contumeliae nota ac

totius Reipublicae Christianae detrimento et exitio, cuius avertendi nobis

praecipua cura est, nobis** praeferatur. Et quia Serenissimae Infantis persona

huic negotio est annexa, ut Serenissimus filius noster Archidux Ernestus

eidem Infanti matrimonio, si ipsis ordinilius Regni Poloniae et Magni Duca-

tus Lithuaniae visum fuerit, iungatur, dabimus autem oratoribus nostris taha

mandata, quibus ad omnia ea, quae ad pacem et concordiam pertinere pos-

sunt, ita sunt** instructi, ut ordines et status nihil plane desideraturos con-

fidamus. Quod si vero apud partem adversam nec huic medio locus sit, sed

in sua opinione illa persistat, utique nos dignitate et iuribus nostris deesse

nostrosque deserere haud poterimus, immo quam primum per eos, qui nostras

partes sequuntur, certiores facti fuerimus de adversariorum suo in proposito

pertinacia, in Regnum primo quoque tempore properabimus. Neque omitte-

mus, quin praefatis oratoribus nostris inter cetera id negotii demus, ut qui *^

Regni istius Magnique Ducatus ac omnium utriusque provinciae civium et

subditorum quieti et securitati prospectum cupimus, quo ad praesidia contra

hostium incursiones necessaria cum Regni et Magni Ducatus ordinibus et

statibus de iis deliberent, quae imminentis pericuh qualitas postulare videbi-

tur, tum etiam ea, quae oratores nostri, quos superioribus mensibus in Mo-

schoviam ablegavimus, in Regni istius et Magni Ducatus utihtatem egerint

atque effecerint, statibus referant. Quae cum ad vestrum omnium et singulo-

rum notitiam his nostris htteris deducere voluimus, tum vero vos benigne

hortamur et requirimus, ut futuris ilhs comitiis frequentes adesse ac negotia

ea qua diximus ratione ad concordiam reducendo omni maiori studio in-

cumbere vehtis; in quo, uti'^ vobis ipsis, coniugibus ac hberis vestris, patriae

denique ac universae Reipubhcae Christianae optime consulturi, ita nobis

rem longe gratissimam facturi estis, regia nostra benignitate quavis occasione

recognoscendam. Datum in civitate nostra Vienna die XXIV mensis Martii,

anno Domini MDLXXVI, imperii nostri XIV et Regni Poloniae primo«.

Postridie [25. JII.] Caesar oratoribus Polonis epulum sohemne instituit